
Zadání úkolu k zápočtu

REŠERŠEREŠERŠE



Rešerše – zadání
Rešerše musí být provedena nejméně ve:

� 4 multioborových EIZ
� 1 speciálním EIZ� 1 speciálním EIZ

Úvodní část rešerše musí obsahovat:

� Hlavičku � Hlavičku 
� jméno, UČO, datum vypracování rešerše

� Téma rešerše v AJ i ČJ � Téma rešerše v AJ i ČJ 
� připsat, z jakého oboru (problematiky) je téma

� Zvolená klíčová slova v AJ a ČJ� Zvolená klíčová slova v AJ a ČJ



Rešerše – zadání
Hlavní část rešerše musí obsahovat:

� Název použitého zdroje 

� Postup vyhledávání 
1. jaké vyhledávací rozhraní jste použili (základní, rozšířené)
2. jaký rešeršní dotaz a v jakém tvaru jste kam zadali, jaké jste použili 2. jaký rešeršní dotaz a v jakém tvaru jste kam zadali, jaké jste použili 

operátory
3. jak jste následně dotaz zúžili, příp. rozšířili, pokud bylo třeba

� Počet výsledků - ve všech fázích vyhledávání + konečný výsledek 
zvýraznit

� Počet výsledků - ve všech fázích vyhledávání + konečný výsledek 
zvýraznit

!!! Předchozí hlavní část rešerše by se měla 5x opakovat, protože 
rešerše má být provedena nejméně v 5 zdrojích. Navíc:rešerše má být provedena nejméně v 5 zdrojích. Navíc:

� U jednoho z vybraných zdrojů vypsat bibliografický záznam
jednoho článku dostupného v plném textujednoho článku dostupného v plném textu

� K tomuto jednomu vybranému záznamu článku v plném textu 
vypracovat a připojit v češtině krátkou anotaci (5-10 řádků)





Bibliografický záznam článku

� Identifikační údaje o dokumentu� Identifikační údaje o dokumentu
� např. u článku: 

Autor článku, název článku, název časopisu, Autor článku, název článku, název časopisu, 
místo vydání, rok vydání, ročník, číslo, 
stránka. ISSN.

� KRISHNAN, P., KRUGER, N.J., RATCLIFFE, R.G. Metabolite fingerprinting 
and profiling in plants using NMR. Journal of Experimental Botany. 
Oxford: Jan 2005. Vol. 56, Iss. 410; p. 255. Oxford: Jan 2005. Vol. 56, Iss. 410; p. 255. 



Anotace

� krátký text stručně popisující obsah 
dokumentu dokumentu 

� obsahuje bibliografický záznam � obsahuje bibliografický záznam 
dokumentu

� ve dvou jazycích – nám stačí ČJ� ve dvou jazycích – nám stačí ČJ

� Nesmí být převzata z vyhledaného � Nesmí být převzata z vyhledaného 
záznamu-> vypracovat v češtině !



Ukázka anotace



Datum a forma odevzdání
� rešerše ukládejte do Odevzdárny_PriF v 

is.muni.cz na adrese:is.muni.cz na adrese:
https://is.muni.cz/auth/el/1431/jaro2008/XK0
10/ode/5148819/10/ode/5148819/

� termín: 20. 4. 2008� termín: 20. 4. 2008

� dokumenty ukládejte ve formátech MS 
Word, MS Office (abychom mohly vložit Word, MS Office (abychom mohly vložit 
případný komentář)



Připomenutí �

Do 21. 3. 2008 podat žádost o 
Meziknihovní výpůjční službu (MVS)Meziknihovní výpůjční službu (MVS)

- požádat o 1 článek z časopisu, 
NIKOLIV celý časopis !

- požádat o 1 článek z časopisu, 
NIKOLIV celý časopis !

- článek, který nebyl dostupný v plném - článek, který nebyl dostupný v plném 
textu při zpracovávání rešerše

- http://www.sci.muni.cz/uk/mvs


